CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°92/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, vereador que ao presente subscreve vem na forma

do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de ofício a Senhora MARILIA

PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal de Roncador, ao Secretário de

Obras do Município de Roncador, solicitando que sejam arrumadas as ruas da Vila

Rural de Faxinalzinho.

As ruas localizadas nesta comunidade se encontram em péssimas condições e os

moradores estão tendo dificuldade para transitar por estas vias públicas sendo

necessárias readequações urgentes e o mais rápido possível.

Considerando são ruas de chão batido se não forem realizadas manutenções cada

vez mais, vão ficando esburacadas a sem condições de serem utilizadas.

È preciso que o município realize a manutenção destas ruas o mais rápido

possível, se não o problema se agrava ainda mais e o município terá ainda mais

dificuldade para arrumar estas ruas.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 28 de abril de 2014.

_____________________________

Pedro Ferreira de Castro

Vereador